
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
"КЫРИНСКИЙ РАЙОН" 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от pi ̂ апреля 2021 года № 395
с.Кыра

Об утверждении состава и плана работы координационного Совета по 
противодействию пьянству и алкоголизму, наркомании и 

табакокурению в муниципальном районе «Кыринский район»

Руководствуясь ст. 26 Устава муниципального района «Кыринский 
район», администрация муниципального района «Кыринский район» 
постановляет:

1. Утвердить состав координационного Совета противодействию пьянству 
и алкоголизму, наркомании и табакокурению в муниципальном районе 
«Кыринский район» (приложение № 1);

2. Утвердить план работы координационного Совета противодействию 
пьянству и алкоголизму, наркомании и табакокурению в муниципальном 
районе «Кыринский район» (приложение № 2);

3. Контроль по исполнению данного постановления возложить на 
заместителя главы муниципального района «Кыринский район» по 
общественному самоуправлению, социальной сфере, межнациональным и 
межконфессиональным отношениям.

И.о. главы муниципального района 
«Кыринский район» А.М. Куприянов



Приложение № 1 
Утверждено 

постановлением администрации 
муниципального района 

«Кыринский район» 
от J J  апреля 2021 года № {95~

Состав
координационного совета по противодействию пьянству и алкоголизму 

в муниципальном районе «Кыринский район»:

- Митюкова Ю.С. - заместитель главы муниципального района 
«Кыринский район» по общественному самоуправлению, социальной сфере, 
межнациональным и межконфессиональным отношениям, председатель 
совета;

- Михайлова Е.В. - специалист-юрист отдела организационной, 
правовой и кадровой работы администрации муниципального работы 
«Кыринский район», заместитель председателя совета;

- Старицына Н.В. - председатель комитета культуры, спорта и 
молодежной политики администрации муниципального района «Кыринский 
район»;

- Куклина Н.А. - председатель комитета образования администрации
муниципального района «Кыринский район»;

- Шаронова Е.В. - специалист отдела культуры, спорта и молодежной 
политики администрации муниципального района «Кыринский район» (по 
согласованию);

- Аксенов А.Н. - начальник отделения полиции по Кыринскому 
району МО МВД России «Акшинский» (по согласованию);

- Семенова Е.В. - начальник Кыринского отдела ГКУ Краевого центра 
социальной защиты населения Забайкальского края (по согласованию);

- Логинов И.М. - главный врач ГУЗ «Кыринская ЦРБ» (по 
согласованию).

- Белкина Т.П. -  председатель районного отделения РОО «Союз 
женщин Забайкальского края»



Приложение № 2 
Утверждено 

постановлением администрации 
муниципального района 

«Кыринский район» 
от Jet апреля 2021 года №

План работы координационного Совета по противодействию пьянству и 
алкоголизму в муниципальном районе «Кыринский район»

№ М ероприятие Сроки
реализации

1 Проведение заседаний . межведомственной комиссии по 
противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и 
их незаконному обороту, профилактике пьянства и алкоголизма

ежеквартально

2 Проведение совместных рейдов сотрудников районного отдела 
внутренних дел, комитета образования, комитета культуры, 
районной больницы в местах проведения досуга молодежи для 
выявления и пресечения потребления и сбыта наркотических 
средств, алкогольной продукции.

ежеквартально

3 Проводить анализ ситуации по незаконному обороту 
наркотических средств, алкогольной продукции в населенных 
пунктах района с целью выявления причин распространения 
наркомании среди категории граждан, наиболее подверженных 
наркотической зависимости, социально- психологических 
факторов, влияющих на распространенность наркомании.

ежеквартально

4 Организовать систематическую работу по позитивной первичной 
профилактике наркомании, ВИЧ-инфекции, пьянства и 
алкоголизма, аддитивного поведения среди детей, подростков, 
молодежи в форме семинаров-тренингов, лекций, бесед, "круглых 
столов" в образовательных учреждениях района.

ежеквартально

5 Проведение с привлечением общественности рейдовых 
мероприятий по выявлению торговых точек, реализующих 
несовершеннолетним алкогольные и табачные изделия

ежеквартально

6 Осуществить проведение проверок
сельскохозяйственных угодий с целью выявления и уничтожения 
растений, используемых для изготовления наркотических средств 
(дикорастущая конопля, мак

ежеквартально

7 Осуществлять профилактическую работу с семьями, члены 
которых состоят на учете в связи с потреблением наркотиков, 
алкоголя, для решения вопроса их реабилитации

постоянно

8 Выявление и патронаж семей, где родители не выполняют 
обязанностей по воспитанию, обучению и содержанию детей, 
употребляют спиртные напитки, наркотические вещества и 
оказывают отрицательное влияние на детей

ежеквартально

9 Организация работы с семьями, члены которых состоят на учете в 
связи со злоупотреблением спиртными напитками, 
наркотическими веществами, для решения вопросов их лечения и 
реабилитации

ежеквартально



10 Освещать пропаганду здорового образа жизни в средствах 
массовой информации района

ежеквартально

11 Организовать в библиотеках, образовательных, медицинских, 
социальных учреждениях района тематические выставки, беседы, 
обзор литературы для родителей по профилактике наркомании, 
пьянства и алкоголизма

ежеквартально

12 Организация и проведение в учебных заведениях района 
анкетирования среди подростков по проблемам наркомании

2021-2022

13 Проведение районных массовых мероприятий с обучающимися: 
"Скажи жизни - ДА", посвященному Всемирному Дню здоровья; 
"Начни с себя", посвященного Международному Дню борьбы с 
наркоманией;
"Красный тюльпан надежды", посвященного Всемирному Дню 
борьбы со СПИДом.

2021-2022


